平 成 3 0年 4月 2 6日

保護者 様

春日井市立鳥居松小学校

校長 渡 辺  徹

麻しん（はしか）患者の県内発生報告に伴う注意喚起について

日頃は、本校の教育活動にご理解・ご協力いただきありがとうございます。

さて、表題のことについて、麻しん（はしか）の患者が県内で断続的に確認され

ていることから、市では市ホームページを通じ、市民に対し注意を促しています。

麻しんは感染力が強いと言われていますので、感染拡大防止のため、お子様に麻

しんを疑う症状がある場合には、次のことにご留意ください。

１ 不要な外出を控えるとともに、必ずマスクを着用すること。

２ 事前に医療機関に「麻しんかもしれない」ことを連絡のうえ、医療機関の指

示に従って受診すること

３ 医療機関にかかる際は、公共交通機関の利用を控えること。

なお、詳細については、下記ＵＲＬより確認していただくことができます。

ＵＲＬ

県ホームページ

http://www.pref.aichi.jp/soshiki/kenkotaisaku/0000013280.html

市ホームページ

http://www.city.kasugai.lg.jp/shimin/iryo/healthinfo_list/1013321.html

その他心配なこと等がありましたら、春日井保健所生活環境安全課(31-2189)

又は、市健康増進課(85-6168)にご連絡いただきますようお願いいたします。